
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 8. 3. 2020 do 7. 3. 2021 

 

Akademický senát UTB předkládá podle čl. 18 odst. 4 Jednacího řádu AS UTB  

akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za druhý rok sedmého volebního období AS UTB (2019–2022) 

1) Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. (FAI)  – předseda 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT)  – místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 

Koutný Lukáš, Bc. (FMK)   – místopředseda, předseda studentské komory 

do 2. 9. 2020 

Kopřivová Kateřina, Bc. (FLKŘ) – místopředseda, předseda studentské komory 

od 24. 11. 2020 

 

Komora akademických pracovníků 

 

Studentská komora 

Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. (FHS) 

od 29. 9. 2020 

Dujka Petr, Mgr. (FHS) 

Horáková Monika, Ing. Ph.D. (FaME) 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc. (FaME) 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D. (FMK) 

do 25. 1. 2021 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. (FHS) 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. (FT) 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  (FAI) 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. (FaME) 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D. (FT) 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D. (FLKŘ) 

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D. (FMK) 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. (FaME) 

Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD. (FHS) 

Buček Patrik, Bc. (FHS) 

Fluxa Petr, Ing. (FT) 

Halgoš Martin  (FHS) 

Kopřivová Kateřina, Bc. (FLKŘ) 

Mach Václav, Ing. (FAI) 

Mrázek Jan, Ing.  (FAI) 

Nguyen Quang Milan, BcA. (FMK) 

Ondra Pavel, Ing. (FaME) 

Paul David, Bc. (FLKŘ)  

Rybová Magdaléna, Bc. (FaME) 

Ryzí Nikolas, Bc. (FT) 

Zapletal Rostislav, MgA. (FMK) 

od 12. 1. 2021 

 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

do 2. 9. 2020 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT) 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. (FHS) 

Skácel Václav, MgA. (FMK) 

od 2. 3. 2021 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. (FMK) 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. (FLKŘ) 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI) 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. (FMK) 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. (FLKŘ) 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc. (FAI) 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. (FLKŘ) 

Změny ve složení AS UTB během sledovaného období 

- Dne 2. 9. 2020 Bc. Lukáš Koutný (FMK) úspěšně ukončil studium navazujícího magisterského 

studijního programu a požádal o zařazení na seznam náhradníků. Bohužel v období 4 měsíců 

nebyl zapsán do doktorského studijního programu, byl tedy osloven druhý náhradník MgA. 

Rostislav Zapletal, který složil slib dne 12. 1. 2021. 

- Dne 2. 9. 2020 odstoupil z funkce člena AS UTB Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. Oslovená 

náhradnice Mgr. Lucie Blaštíková, Ph.D. složila dne 29. 9. 2020 slib člena AS UTB. 

- Dne 25. 1. 2021 odstoupil z funkce člena AS UTB Mgr. Josef Kocourek, Ph.D. Oslovený 

náhradník MgA. Václav Skácel složil dne 2. 3. 2021 slib člena AS UTB. 

Složení stálých komisí AS UTB 

Ekonomická komise AS UTB Legislativní komise AS UTB 

Předseda 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D. (FaME)  

Předseda 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. (FHS) 

Členové  

Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. (FHS) 

od 29. 9. 2020 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D. (FT) 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. (FT)  

Horáková Monika, Ing. Ph.D. (FaME) 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D. (FMK) 

do 25. 1. 2021 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. (FMK) 

Členové  

Fluxa Petr, Ing. (FT) 

Ryzí Nikolas, Bc. (FT) 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. (FT) 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. (FaME) 

Ondra Pavel, Ing. (FaME) 

Rybová Magdaléna, Bc. (FaME) 

Koutný Lukáš, Bc. (FMK) 

do 2. 9. 2020 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. (FAI) 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI) 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. (FHS) 

Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD. (FHS) 

do 2. 9. 2020 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D. (FLKŘ) 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. 

od 26. 1. 2021 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. (FLKŘ) 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. (FMK) 

do 26. 1. 2021 

Mrázek Jan, Ing. (FAI) 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc. (FAI) 

Buček Patrik, Bc. (FHS) 

Dujka Petr, Mgr. (FHS) 

Kopřivová Kateřina (FLKŘ) 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. (FLKŘ) 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. (FLKŘ) 

Zapletal Rostislav, MgA. (FMK) 

od 12. 1. 2021 

 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech UTB 

Rada pro informační systém Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Mach Václav, Ing. 

zástupce studentské komory 

Stavební komise Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D. 

Investiční komise Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. 

Dislokační komise Dujka Petr, Mgr. 

Rozvrhová komise Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Ondra Pavel, Ing. 

zástupce studentské komory 

Komise pro stravování a ubytování Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  

zástupce komory akademických pracovníků 

Nguyen Quang Milan  

zástupce studentské komory 

Komise pro doktorské studium Studenti doktorských studijních programů navržení  

studentskou komorou Akademického senátu UTB: 

Fluxa Petr, Ing. (FT, člen AS UTB) 

Mrázek Jan, Ing. (FAI, člen AS UTB) 

Venterová Lenka, Mgr. (FHS) 

 

Tajemnice AS UTB: Kosinová Taťána  

Kancelář AS UTB: budova U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín, 3. patro č. 324, telefon +420 604 228 357 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

2) Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 12 zasedání AS UTB. Zasedání dne 24. 3. 2020 bylo zrušeno z důvodu 

vyhlášení nouzového stavu. Všechna následující zasedání se konala částečně nebo plně pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Využívala se aplikace MS Teams, hlasování probíhalo pomocí zvednutí ruky, 

popřípadě pomocí implementovaných MS Forms. Zvukový záznam a záznam projekční plochy se ukládal 

do MS Stream, od března 2021 potom do MS Sharepoint. Vše bylo organizováno v souladu s platnou 

legislativou. 

Zasedání se aktivně účastnil rektor prof. Sedlařík, prorektoři, kvestor RNDr. Černý a ombudsmanka UTB 

Ing. Macháčková. Zasedání AS UTB dne 12. 1. 2021 se zúčastnila předsedkyně Správní rady UTB 

a poslankyně Parlamentu ČR paní PaedDr. Alena Gajdůšková. 

Pozvánky na zasedání i zápisy byly řádně v termínu, podle Jednacího řádu AS UTB, rozesílány členům 

i stálým účastníkům zasedání AS UTB a zveřejňovány ve veřejné části internetových stránek UTB na 

adrese https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/. Návrhy 

k projednání AS UTB byly podle § 9 odst. 3 zákona o vysokých školách nejméně 7 kalendářních dnů před 

jejich projednáním zpřístupněny členům akademické obce UTB na adrese 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/navrhy-pro-projednani/.  

Na internetové stránce AS UTB je umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB se základními 

informacemi a odkazem na profil zaměstnance. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizovala tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 

zvukový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo přístupu 

k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující tabulce. 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB v období od 8. 3. 2020 do 7. 3. 2021 

Komora akademických pracovníků  Počet 

účastí 

Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. (FHS) FHS 7 8 88 

Dujka Petr, Mgr.  FHS 12 12 100 

Horáková Monika, Ing. Ph.D.  FaME 12 12 100 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.  FaME 12 12 100 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.  FMK 10 11 91 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.  FHS 12 12 100 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.  FT 11 12 92 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.  FAI 10 12 83 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.  FaME 12 12 100 

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.  FT 11 12 92 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.  FLKŘ 12 12 100 

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.  FMK 11 12 92 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.  FaME 11 12 92 

Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD.  FHS 3 4 75 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.  FT 10 12 83 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.  FHS 12 12 100 

Skácel Václav, MgA.  FMK 1 1 100 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.  FMK 9 12 75 

Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.  FT 11 12 92 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.  FLKŘ 11 12 92 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.  FAI 12 12 100 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.  FAI 12 12 100 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.  FMK 10 12 83 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.  FLKŘ 10 12 83 

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.  FAI 12 12 100 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.  FLKŘ 10 12 83 

Studentská komora  Počet 

účastí 

Počet zasedání 

ve funkci 

Procentuální 

účast  

[%] 

Buček Patrik, Bc. FHS 10 12 83 

Fluxa Petr, Ing.  FT 9 12 75 

Halgoš Martin  FHS 10 12 83 

Kopřivová Kateřina, Bc. FLKŘ 10 12 83 

Koutný Lukáš, Bc. FMK 3 4 75 

Mach Václav, Ing.  FAI 11 12 92 

Mrázek Jan, Ing.  FAI 9 12 75 

Nguyen Quang Milan, BcA. FMK 8 12 67 

Ondra Pavel, Ing.  FaME 10 12 83 

Paul David FLKŘ 9 12 75 

Rybová Magdaléna, Bc. FaME 12 12 100 

Ryzí Nikolas, Bc. FT 8 12 67 

Zapletal Rostislav, MgA. FMK 3 3 100 

 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

3) Oblast ekonomická 

14. 4. 2020 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB 2020 a Střednědobý výhled UTB 2021-2022. AS UTB schválil 

IV. změny Mzdového předpisu UTB ve Zlíně. 

26. 1. 2021 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021. 

4) Oblast legislativní 

14. 4. 2020 

AS UTB schválil II. změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně. 

28. 4. 2020 

AS UTB se v souladu s § 7 zákona č. 188/2020 Sb. usnesl, že hlasování o návrhu kandidáta na člena Rady 

pro vnitřní hodnocení uskuteční veřejným hlasováním. AS UTB navrhl rektorovi ke jmenování členem 

RVH UTB studentku Evu Šiškovou. 

AS UTB schválil V. změny Statutu UTB ve Zlíně, Výroční zprávu o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně za rok 2019 a Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za rok 2019. 

30. 6. 2020 

AS UTB schválil I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

AS UTB pověřil PhDr. Tomáše Šulu, Ph.D. činností v komisi Fondu strategického rozvoje. 

29. 9. 2020 

Započala diskuze nad možností konat elektronické volby do senátů. Volební řád AS UTB přímo 

elektronickou volbu nezmiňuje, ale je možné elektronickou volbu umožnit při vyhlášení voleb a podrobně 

specifikovat v pokynech pro organizaci voleb. Pan kvestor a CVT nedoporučili jít stejnou cestou jako 

některé další univerzity a nechat volební SW zpracovat Fakultu aplikované informatiky. Preferovali 

nákup komerčního produktu se všemi právními aspekty. V prosinci bylo rozhodnuto zakoupit modul pro 

volby od firmy Ders, protože z nabízených variant (zpracovalo CVT) se jevil jako nejvhodnější.  

Implementace volebního SW byla dokončena 8. 2. 2021. 

20. 10. 2020 

AS UTB schválil Jednací řád Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Úpravy 

implementovaly možnost využívat prostředků komunikace na dálku pro všechna hlasování na zasedání a 

také mimo zasedání (per rollam) tak, aby usnášení nebylo závislé na zákonu 188/2020 Sb. JŘ AS UTB 

byl registrován na MŠMT dne 30. 11. 2020. 

AS UTB schválil Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

AS UTB schválil v souladu s čl. 14 odst. 3 Statutu UTB vnitřní normu „Stanovení koeficientů 

vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím 

jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 2021/2022“. 

AS UTB delegoval zástupce do Rady vysokých škol v následujícím složení: Macháčková Alena, Ing. 

CSc. – Zástupce UTB ve Zlíně, Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. – Zástupce UTB ve Zlíně, Staněk Michal, 

doc. Ing. Ph.D. – Zástupce FT, Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc. – Zástupce FaME, Maňasová 

Hradská Helena, Mgr. Ph.D. – Zástupce FMK, Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. – Zástupce FAI, Skarupská 

Helena, PhDr. Ph.D. – Zástupce FHS, Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. – Zástupce FLKŘ, 

Kopřivová Kateřina, Bc. – Zástupce studentů UTB ve Zlíně a Šišková Eva, BcA. – Zástupce studentů 

UTB ve Zlíně (náhradnice). 

Z důvodu nedostatečné účasti členů studentské komory se na tomto zasedání neuskutečnila plánovaná 

volba předsedy studentské komory. 

24. 11. 2020 

AS UTB schválil návrh III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a návrh 

I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným 

profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

AS UTB schválil návrh II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Studentská komora AS UTB v tajné volbě zvolila Bc. Kateřinu Kopřivovou předsedkyní studentské 

komory AS UTB. 

Rektor prof. Sedlařík v souladu s čl. 1 odst. 2 a čl. 3 odst. 5 Volebního řádu Akademického senátu UTB 

a čl. 34 odst. 4 Statutu UTB navrhl AS UTB rozhodnout o příslušnosti všech akademických pracovníků 

UTB organizačně začleněných mimo fakulty UTB a o příslušnosti všech studentů studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB. 

Zároveň navrhl zrušit usnesení AS UTB č. 215/4, č. 231/7 a č. 231/8. AS UTB rozhodl na návrh rektora 

o příslušnosti všech akademických pracovníků UTB organizačně začleněných mimo fakulty UTB k 

akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB a zároveň zrušuje usnesení AS UTB 

č. 215/4 a č. 231/7. AS UTB rozhodl na návrh rektora o příslušnosti všech studentů studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB a 

zároveň zrušuje usnesení AS UTB č. 231/8. 

26. 1. 2021 

AS UTB schválil Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické a Jednací řád Vědecké rady 

Fakulty technologické. AS UTB schválil Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií, 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací a Jednací řád Akademického 

senátu Fakulty logistiky a krizového řízení, v kterém byla upravena možnost hlasovat per rollam pouze 

v případech neuvedených v § 27 zákona o VŠ. 

AS UTB se kladně vyjádřil k návrhu Jednací řád Etické komise UTB. 

2. 3. 2021 

AS UTB schválil Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky. 

AS UTB schválil Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ a Plán realizace 

Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2021. AS UTB projednal 

Plán investičních aktivit Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro roky 2021 až 2030. 



AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

AS UTB se souhlasně vyjádřil ke znění vnitřní normy „Dočasná omezení a přijatá opatření na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19“ a vyzývá děkany a pracovníky 

oprávněné jednat v pracovněprávních vztazích, aby zaměstnancům UTB ve Zlíně v maximální míře 

umožnili vykonávat práci z domova a tato práce byla jimi považována za plnění pracovních povinností 

v plném rozsahu pracovní smlouvy. 

5) Další aktivity 

Ing. Macháčková a doc. Sysel pravidelně předávali informace ze zasedání Rady vysokých škol. Ing. 

Melichárek podával informace o sportovních výsledcích a aktivitách.  

Předseda AS UTB informoval o jednáních a přijatých usneseních na Fóru předsedů akademických senátů. 

Zástupci AS UTB v poradních sborech a komisích informovali o průběhu zasedání Stravovací a Stavební 

komise a o činnosti v komisi Fondu strategického rozvoje. 

6) Závěr 

Dne 7. 3. 2021 skončil druhý rok sedmého volebního období AS UTB, ve kterém se konalo celkem 

12 zasedání. Členové AS UTB měli chuť pracovat na nelehkých úkolech s vědomím zodpovědnosti. Měli 

velkou trpělivost při zasedání, především otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a prezentovali 

připomínky členů akademické obce UTB. Všichni za svou činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba 

ještě zvlášť poděkovat za práci členům ekonomické i legislativní komise AS UTB, protože jejich detailní 

studování a připomínkování výrazně usnadňovalo projednávání předložených materiálů. 

Předseda AS UTB považuje za svou milou povinnost poděkovat všem členům AS UTB za jejich nelehkou 

práci, a hlavně za jejich zodpovědné rozhodování. Poděkování náleží také tajemnici AS UTB paní 

Kosinové za práci se zápisy ze zasedání AS UTB.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi zvolené 

zástupce v AS UTB. 

Ve Zlíně dne 9. 3. 2021 

Předkládá doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., předseda AS UTB 


